CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

ILKER MORAES

Requerimento de nº. 037/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, a implantação de um complexo de
cuidados para usuários de drogas e álcool.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal requerendo implantação de um complexo de
cuidados específicos para usuários dependentes de drogas e álcool.

JUSTIFICATIVA

Sabendo que a dependência de drogas e álcool é um elemento que eleva significativamente
os níveis de violência e de incapacidade do ser humano na atualidade, o requerimento visa
diminuir estes números e recolocar pessoas em situação de risco de volta ao convívio social e
familiar.

Marabá, 29 de novembro de 2013.

Atenciosamente,